[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ

ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «22» марта 2021 года  № 1/НТО
с. Долгодеревенское

О продаже на аукционе права на заключение договора аренды земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта – павильон продовольственные товары, площадью 50 кв.м., расположенного по адресу: Челябинская область Сосновский район пос. Смолино, ж/д станция, ул.Мира, д.48, на север от дома №6.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области №131 от 09.04.2020 «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»(далее – Порядок), Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 21.05.2019 №1007 (с изм. от 28.10.2019 №2069) «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»  и Положением о Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района, утвержденным решением  Собрания Депутатов Сосновского муниципального района от 21.06.2017 №301.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Отделу по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района организовать и провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 74:19:2006024:38, площадью 50 кв.м., расположенного по адресу: Челябинская область Сосновский район, пос.Смолино, ж/д станция, ул.Мира, д.48, на север от дома №6 для размещение нестационарного  торгового объекта - павильон продовольственные товары (далее –НТО).

2. Установить следующие условия проведения аукциона:

1) Форма торгов и форма подачи предложений о цене: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, или индивидуальный предприниматель;

2)  Начальная цена лота (ежегодный размер арендной платы – 4735,25 руб. (четыре тысячи семьсот тридцать пять рублей двадцать пять копеек), что составляет 10% кадастровой стоимости земельного участка.

 3) Шаг аукциона: 142,05 руб. (сто сорок два рубля пять копеек), установлен в пределах 3% начальной цены лота.

4) Задаток для участия в аукционе: 4735,25 руб. (четыре тысячи семьсот тридцать пять рублей двадцать пять копеек), что составляет 100% от начальной цены лота.
3. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района http://www.chelsosna.ru в разделе Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям / Отдел по земельным отношениям / Распоряжения.
4. Опубликовать извещение о проведении аукциона (короткое) в газете «Сосновская Нива», разместить полное извещение о проведении аукциона в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сосновского района http://www.chelsosna.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на начальника отдела по земельные отношения Лаптеву С.В.
Председатель Комитета                                                                           Н.Н. Плюскова